
NLV + BLV
LM Wurf-Fünfkampf Senioren

am 9.05.2015 in Meppen - Sportanlage Helter Damm

Ergebnisliste

Wettkampfübersicht
Männer Wurf-Mehrkampf
Frauen Wurf-Mehrkampf
VERANSTALTUNGS-BERICHT

Männer Wurf-Mehrkampf
Männer Wurf-Mehrkampf M80 9.05.2015

Hammer (3kg) - Kugel (3kg) - Diskus (1kg) - Speer (400g) - Gewicht (5.45kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
18232 Bielefeld, Ernst 1932 NI SV Brake 3.190 Pkt.

31,93 - 8,95 - 21,60 - 16,89 - 11,15
835 - 696 - 574 - 376 - 709

2. 42515 Thielbörger, Wolfgang 1934 NI LG Göttingen 2.144 Pkt.
15,15 - 9,00 - 14,65 - 15,05 - 7,66

323 - 700 - 349 - 321 - 451
3. 13483 Löhr, Hermann 1932 NI TV Bissendorf-Holte 1.937 Pkt.

14,16 - 6,29 - 14,60 - 15,76 - 8,34
293 - 453 - 348 - 342 - 501

Männer Wurf-Mehrkampf M75 9.05.2015
Hammer (4kg) - Kugel (4kg) - Diskus (1kg) - Speer (500g) - Gewicht (7.26kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
13668 Winkelhake, Kurt 1937 NI LG Nienburg 3.514 Pkt.

33,22 - 9,32 - 29,42 - 24,27 - 13,85
756 - 670 - 709 - 529 - 850

2. 22108 Raudies, Dieter 1938 NI TV Bissendorf-Holte 2.074 Pkt.
18,96 - 8,38 - 20,01 - 29,51 - o.g.v.

371 - 589 - 438 - 676 -

Außer Wertung

1452 Korte, Werner 1939 WE TSV Westfalia 06 Westerkappeln 4.054 Pkt.
33,68 - 10,80 - 35,75 - 32,47 - 13,61

768 - 796 - 896 - 760 - 834

Männer Wurf-Mehrkampf M70 9.05.2015
Hammer (4kg) - Kugel (4kg) - Diskus (1kg) - Speer (500g) - Gewicht (7.26kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
26102 Flachowsky, Gerhard 1944 NI LG Braunschweig 3.003 Pkt.

29,39 - 9,10 - 31,39 - 24,92 - 13,01
556 - 585 - 667 - 469 - 726

2. 500050 Czajkowski, Georg 1943 BR GTV Bremerhaven 2.935 Pkt.
26,72 - 10,48 - 33,48 - 24,62 - 10,54

493 - 693 - 721 - 462 - 566
3. 6256 Kolbow, Hans-Jürgen 1944 NI MTV Aurich 2.642 Pkt.

26,13 - 8,52 - 27,35 - 24,58 - 11,07
479 - 540 - 563 - 461 - 599

Außer Wertung

600479 Görtz, Reiner 1941 NO ASV Süchteln 2.896 Pkt.
24,78 - 10,02 - 29,14 - 33,11 - 9,70

447 - 657 - 609 - 672 - 511

Männer Wurf-Mehrkampf M65 9.05.2015
Hammer (5kg) - Kugel (5kg) - Diskus (1kg) - Speer (600g) - Gewicht (9.08kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
38096 Knie, Holger 1948 NI LAV Bokel 3.350 Pkt.
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34,68 - 11,84 - 33,26 - 25,90 - 13,14
690 - 858 - 638 - 449 - 715

2. 10685 Glauß, Axel 1949 NI TuS Empelde 3.303 Pkt.
34,10 - 10,03 - 33,28 - 32,70 - 12,56

676 - 706 - 639 - 604 - 678
3. 3443 Blume, Hans-Jürgen 1950 NI MTV Herrenhausen 3.245 Pkt.

38,00 - 8,73 - 33,73 - 22,31 - 15,38
771 - 599 - 649 - 368 - 858

4. 4143 Brüggemann, Kurt 1946 NI SV Nordenham 2.672 Pkt.
30,65 - 8,77 - 28,43 - 23,88 - 10,51

593 - 602 - 525 - 403 - 549
5. 14762 Sprenger, Klaus 1941 NI VfL Oldenburg 2.281 Pkt.

19,71 - 8,15 - 26,88 - 25,52 - 9,21
333 - 551 - 490 - 440 - 467

Männer Wurf-Mehrkampf M60 9.05.2015
Hammer (5kg) - Kugel (5kg) - Diskus (1kg) - Speer (600g) - Gewicht (9.08kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
6001 Bury, Wilfried 1954 NI TSG Dissen 3.193 Pkt.

46,42 - 9,12 - 29,00 - 25,47 - 17,21
855 - 569 - 481 - 385 - 903

2. 24427 Kaun, Ingo 1955 NI MTV Aurich 3.157 Pkt.
29,97 - 10,80 - 33,74 - 42,54 - 12,80

499 - 697 - 581 - 740 - 640
3. 5696 Arends, Johann 1952 NI VfL Oldenburg 2.978 Pkt.

32,88 - 10,09 - 34,50 - 33,13 - 12,73
561 - 642 - 597 - 542 - 636

4. 17607 Kleinau, Stephan 1955 NI MTV Herrenhausen 2.879 Pkt.
33,45 - 9,54 - 32,51 - 33,03 - 12,28

574 - 600 - 555 - 540 - 610
5. 37739 Himstedt, Reinhold 1955 NI LG Salzgitter 2.799 Pkt.

34,14 - 10,70 - 29,17 - 28,84 - 11,86
588 - 689 - 484 - 453 - 585

6. 25691 Willms, Eberhard 1951 NI MTV Aurich 2.747 Pkt.
34,24 - 10,27 - 30,40 - 21,99 - 13,39

591 - 656 - 510 - 315 - 675
7. 16263 Gröger, Manfred 1952 NI FSV Sarstedt 2.418 Pkt.

23,23 - 10,61 - 35,50 - 20,79 - 9,91
357 - 682 - 618 - 291 - 470

8. 4787 Schreiber, Wolfgang 1951 NI MTV Herrenhausen 2.318 Pkt.
27,45 - 8,16 - 29,43 - 27,43 - 9,79

446 - 496 - 489 - 424 - 463
9. 15395 Olbrich, Christoph 1953 NI SV Union Salzgitter 2.020 Pkt.

18,44 - 9,26 - 23,68 - 27,55 - 8,48
257 - 579 - 370 - 427 - 387

10. 33037 Fuchs, Peter 1954 NI VfL Oldenburg 1.726 Pkt.
17,37 - 7,83 - 22,29 - 20,85 - 8,44

235 - 472 - 342 - 292 - 385
5239 Deiss, Karl-Heinz 1953 NI LG Weserbergland 0

o.g.v. - 11,47 - Mk abg - 28,88 - Mk abg
- 747 - - 454 -

Männer Wurf-Mehrkampf M55 9.05.2015
Hammer (6kg) - Kugel (6kg) - Diskus (1.5kg) - Speer (700g) - Gewicht (11.34kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
4132 Pohl, Joachim 1960 NI MTV Herrenhausen 3.782 Pkt.

39,81 - 12,80 - 36,55 - 45,91 - 13,83
715 - 867 - 676 - 759 - 765

2. 33991 Janning, Martin 1957 NI SV Union Meppen 3.225 Pkt.
36,73 - 10,55 - 36,48 - 32,10 - 13,22

648 - 692 - 675 - 485 - 725
3. 10160 Nagel, Hans-Joachim 1959 NI Blexer TB 2.493 Pkt.

33,81 - 8,45 - 25,92 - 29,31 - 9,79
585 - 530 - 440 - 431 - 507

Männer Wurf-Mehrkampf M50 9.05.2015
Hammer (6kg) - Kugel (6kg) - Diskus (1.5kg) - Speer (700g) - Gewicht (11.34kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
40102 Arkenau, Jens 1964 NI SV Union Meppen 3.162 Pkt.

33,68 - 12,42 - 43,26 - 33,98 - 13,25
511 - 762 - 750 - 467 - 672

2. 38809 Steininger, Peter 1962 NI MTV Herrenhausen 2.406 Pkt.
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28,43 - 11,48 - 26,55 - 32,86 - 9,43
410 - 695 - 408 - 447 - 446

3. 30009 Kuhr, Harald 1965 NI SC Osterbrock 1.841 Pkt.
30,63 - 9,54 - o.g.v. - 24,43 - 10,89

453 - 557 - - 299 - 532
4. 40390 Spieß, Ernst 1963 NI MTV Herrenhausen 1.272 Pkt.

13,91 - 6,42 - 15,89 - 27,08 - 6,04
138 - 338 - 202 - 345 - 249

Männer Wurf-Mehrkampf M45 9.05.2015
Hammer (7.26kg) - Kugel (7.26kg) - Diskus (2kg) - Speer (800g) - Gewicht (15.88kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
1883 Pachal, Jörg 1970 NI TuRa Braunschweig 3.425 Pkt.

43,97 - 11,67 - 31,80 - 37,40 - 14,04
751 - 730 - 630 - 498 - 816

2. 41177 Mastebroek, Rudolf 1970 NI SV Union Meppen 3.268 Pkt.
38,15 - 11,72 - 31,66 - 37,69 - 13,38

632 - 734 - 627 - 503 - 772
3. 250376 Suhling, Sven 1966 BR SV Werder Bremen 3.120 Pkt.

42,28 - 10,75 - 29,68 - 33,69 - 12,73
716 - 662 - 579 - 434 - 729

4. 28715 Pahl, Ralf 1968 NI LG Emstal Dörpen 3.095 Pkt.
36,97 - 11,29 - 35,20 - 33,33 - 11,44

608 - 702 - 714 - 428 - 643
5. 2773 Gellink, Holger 1970 NI LC Nordhorn 3.027 Pkt.

30,94 - 11,09 - 36,89 - 39,18 - 10,38
485 - 687 - 755 - 528 - 572

6. 34052 Buscher, Ingo 1967 NI LC Nordhorn 2.796 Pkt.
33,33 - 9,65 - 31,96 - 35,32 - 10,55

534 - 582 - 634 - 462 - 584
7. 4839 Suer, Friedrich 1966 NI SC Osterbrock 2.538 Pkt.

39,49 - 11,29 - 35,35 - 35,22 - o.g.v.
659 - 702 - 717 - 460 -

8. 30675 Johannink, Hartmut 1970 NI LC Nordhorn 2.472 Pkt.
22,31 - 9,87 - 30,87 - 39,13 - 8,16

313 - 598 - 608 - 527 - 426
9. 39233 Schrämmer, Björn 1969 NI TuS Altwarmbüchen 1.980 Pkt.

25,86 - 9,40 - 17,13 - 26,81 - 8,21
383 - 564 - 284 - 319 - 430

Männer Wurf-Mehrkampf M40 9.05.2015
Hammer (7.26kg) - Kugel (7.26kg) - Diskus (2kg) - Speer (800g) - Gewicht (15.88kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
16007 Krone, Ulrich 1971 NI SC Osterbrock 2.556 Pkt.

38,34 - 9,79 - 29,51 - 26,33 - 12,54
564 - 540 - 514 - 279 - 659

2. 12782 Knief, Martin 1975 NI SC Osterbrock 1.816 Pkt.
16,00 - 9,23 - 22,46 - 37,44 - 7,32

161 - 502 - 362 - 452 - 339
3. 38976 Kuhrs, Matthias 1974 NI SC Osterbrock 1.726 Pkt.

19,37 - 7,85 - 22,62 - 36,34 - 6,61
220 - 410 - 365 - 434 - 297

Männer Wurf-Mehrkampf M35 9.05.2015
Hammer (7.26kg) - Kugel (7.26kg) - Diskus (2kg) - Speer (800g) - Gewicht (15.88kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
5086 Hülsemann, Torsten 1976 NI MTV Messenkamp 2.370 Pkt.

23,04 - 12,70 - 39,01 - 28,56 - 10,67
251 - 678 - 656 - 284 - 501

2. 33145 Graumann, Martin 1979 NI SV Union Salzgitter 2.037 Pkt.
24,53 - 11,44 - 29,04 - 30,73 - 8,81

275 - 598 - 454 - 315 - 395
3. 14056 Olbrich, Florian 1979 NI SV Union Salzgitter 1.776 Pkt.

23,26 - 9,07 - 24,64 - 34,23 - 7,83
254 - 450 - 367 - 365 - 340

Männer Wurf-Mehrkampf M30 9.05.2015
Hammer (7.26kg) - Kugel (7.26kg) - Diskus (2kg) - Speer (800g) - Gewicht (15.88kg)

1. 16478 Lippold, Björn 1982 NI SV Union Salzgitter 2.593 Pkt.
42,24 - 10,70 - 33,61 - 38,68 - 11,86
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549 - 528 - 536 - 423 - 557

Männer Wurf-Mehrkampf Senioren M60 / 65 9.05.2015
Hammer (5kg) - Kugel (5kg) - Diskus (1kg) - Speer (600g) - Gewicht (9.08kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
MTV Herrenhausen NI 8.442 Pkt.

3443 Blume, Hans-Jürgen 1950 3.245 Pkt.
17607 Kleinau, Stephan 1955 2.879 Pkt.
4787 Schreiber, Wolfgang 1951 2.318 Pkt.

2. VfL Oldenburg NI 6.985 Pkt.
5696 Arends, Johann 1952 2.978 Pkt.

14762 Sprenger, Klaus 1941 2.281 Pkt.
33037 Fuchs, Peter 1954 1.726 Pkt.

Männer Wurf-Mehrkampf Senioren M50 / 55 9.05.2015
Hammer (6kg) - Kugel (6kg) - Diskus (1.5kg) - Speer (700g) - Gewicht (11.34kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
MTV Herrenhausen NI 7.460 Pkt.

4132 Pohl, Joachim 1960 3.782 Pkt.
38809 Steininger, Peter 1962 2.406 Pkt.
40390 Spieß, Ernst 1963 1.272 Pkt.

Männer Wurf-Mehrkampf Senioren M40 / 45 9.05.2015
Hammer (7.26kg) - Kugel (7.26kg) - Diskus (2kg) - Speer (800g) - Gewicht (15.88kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
LC Nordhorn NI 8.295 Pkt.

2773 Gellink, Holger 1970 3.027 Pkt.
34052 Buscher, Ingo 1967 2.796 Pkt.
30675 Johannink, Hartmut 1970 2.472 Pkt.

2. SC Osterbrock NI 6.910 Pkt.
16007 Krone, Ulrich 1971 2.556 Pkt.

4839 Suer, Friedrich 1966 2.538 Pkt.
12782 Knief, Martin 1975 1.816 Pkt.

Männer Wurf-Mehrkampf Senioren M30 / 35 9.05.2015
Hammer (7.26kg) - Kugel (7.26kg) - Diskus (2kg) - Speer (800g) - Gewicht (15.88kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
SV Union Salzgitter NI 6.406 Pkt.

16478 Lippold, Björn 1982 2.593 Pkt.
33145 Graumann, Martin 1979 2.037 Pkt.
14056 Olbrich, Florian 1979 1.776 Pkt.

Frauen Wurf-Mehrkampf
Frauen Wurf-Mehrkampf W70 9.05.2015

Hammer (3kg) - Kugel (3kg) - Diskus (1kg) - Speer (500g) - Gewicht (4.00kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeisterin 2015
1. 42386 Scheikowski, Käte 1941 NI LAV Bokel 2.601 Pkt.

11,85 - 6,69 - 15,16 - 13,19 - 8,67
337 - 688 - 484 - 433 - 659

Frauen Wurf-Mehrkampf W60 9.05.2015
Hammer (3kg) - Kugel (3kg) - Diskus (1kg) - Speer (500g) - Gewicht (5.45kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeisterin 2015
31591 Junker, Christel 1954 NI MTV Aurich 3.569 Pkt.

33,84 - 8,37 - 21,65 - 19,30 - 13,02
976 - 698 - 549 - 497 - 849

2. 16476 Richter, Renate 1951 NI SV Union Salzgitter 2.415 Pkt.
22,42 - 6,55 - 13,72 - 16,07 - 9,67

589 - 518 - 312 - 399 - 597

Außer Wertung

12259 Steinhanses-Kordt, Jutta 1951 WE LG Plettenberg/Herscheid 3.395 Pkt.
28,30 - 9,36 - 22,83 - 17,07 - 12,32
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787 - 797 - 585 - 430 - 796

Frauen Wurf-Mehrkampf W55 9.05.2015
Hammer (3kg) - Kugel (3kg) - Diskus (1kg) - Speer (500g) - Gewicht (7.26kg)

1. und  NLV+BLV Seniorenmeisterin 2015
6461 Petersen, Carola 1958 NI LG Lüneburg 3.433 Pkt.

28,90 - 10,61 - 28,43 - 19,82 - 11,07
720 - 830 - 673 - 452 - 758

Außer Wertung

6736 Grummert, Karin 1956 HH SV Grün-Weiss Harburg 2.367 Pkt.
21,90 - 6,95 - 21,18 - 15,15 - 8,67

507 - 498 - 472 - 325 - 565

Frauen Wurf-Mehrkampf W50 9.05.2015
Hammer (3kg) - Kugel (3kg) - Diskus (1kg) - Speer (500g) - Gewicht (7.26kg)

1. 41918 Kloppenburg, Marion 1965 NI SV Union Salzgitter 1.938 Pkt.
21,38 - 7,38 - 16,75 - 15,08 - 7,39

438 - 484 - 314 - 286 - 416
2. 22463 Cassel, Bettina 1965 NI SV Union Salzgitter 1.412 Pkt.

18,40 - 6,14 - 12,11 - 11,75 - 5,23
356 - 383 - 205 - 205 - 263

Frauen Wurf-Mehrkampf W45 9.05.2015
Hammer (4kg) - Kugel (4kg) - Diskus (1kg) - Speer (600g) - Gewicht (9.08kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeisterin 2015
10164 Nagel, Andrea 1970 NI Blexer TB 3.242 Pkt.

34,65 - 9,52 - 23,67 - 31,38 - 10,78
801 - 619 - 435 - 651 - 736

2. 36487 Schrämmer, Kerstin 1969 NI TuS Altwarmbüchen 2.403 Pkt.
22,77 - 8,38 - 26,28 - 20,29 - 8,09

470 - 529 - 494 - 388 - 522
3. 25729 Alex, Edda 1966 NI SV Union Salzgitter 2.076 Pkt.

22,24 - 7,42 - 20,37 - 16,51 - 7,86
456 - 455 - 361 - 300 - 504

4. 13755 Meier, Silke 1967 NI LG Kreis Verden 1.928 Pkt.
22,70 - 6,54 - 16,97 - 18,45 - 7,07

469 - 387 - 286 - 345 - 441

Frauen Wurf-Mehrkampf W40 9.05.2015
Hammer (4kg) - Kugel (4kg) - Diskus (1kg) - Speer (600g) - Gewicht (9.08kg)

1. 41667 Kiel, Nicole 1972 NI TV Loxstedt 1.883 Pkt.
22,44 - 6,90 - 22,65 - 15,19 - 8,21

415 - 377 - 374 - 241 - 476

Frauen Wurf-Mehrkampf W35 9.05.2015
Hammer (4kg) - Kugel (4kg) - Diskus (1kg) - Speer (600g) - Gewicht (9.08kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeisterin 2015
14629 Piehozki, Christine 1978 NI MTV Schöningen 2.743 Pkt.

35,34 - 10,39 - 28,77 - 17,92 - 13,01
682 - 580 - 459 - 271 - 751

2. 18447 Bremer, Melanie 1978 NI SV Union Salzgitter 2.172 Pkt.
23,64 - 9,52 - 21,30 - 29,70 - 8,15

404 - 521 - 315 - 506 - 426
3. 9251 Raeth, Iris 1977 NI SV Union Salzgitter 1.338 Pkt.

17,81 - 7,81 - 16,22 - 14,52 - 5,30
269 - 405 - 221 - 204 - 239

Frauen Wurf-Mehrkampf Seniorinnen W50 + 9.05.2015
Hammer (3kg) - Kugel (3kg) - Diskus (1kg) - Speer (500g) - Gewicht (5.45kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
SV Union Salzgitter NI 5.765 Pkt.

16476 Richter, Renate 1951 2.415 Pkt.
41918 Kloppenburg, Marion 1965 1.938 Pkt.
22463 Cassel, Bettina 1965 1.412 Pkt.
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Frauen Wurf-Mehrkampf Seniorinnen W30 - 45 9.05.2015
Hammer (4kg) - Kugel (4kg) - Diskus (1kg) - Speer (600g) - Gewicht (9.08kg)

1. und NLV+BLV - Seniorenmeister 2015
SV Union Salzgitter NI 5.586 Pkt.

18447 Bremer, Melanie 1978 2.172 Pkt.
25729 Alex, Edda 1966 2.076 Pkt.
9251 Raeth, Iris 1977 1.338 Pkt.

VERANSTALTUNGS-BERICHT
DLV Veranstalter Datum : 9.05.2015

Ort : Meppen
Kreis : Emsland
Bezirk : Weser- Ems
Land : Niedersachsen

Veranstaltungs- LAV Meppen 1991 e.V.
Bericht Claudia Lübbers

Barlachhof
Veranst.-Nr.509 7725 4 12 49716 Meppen

Bez. der Veranst. : LM Wurf-Fünfkampf Senioren
Kategorie : Landesoffen
Ausrichter : NLV-Kreis Emsland / LAV Meppen
Wettkampfstätte : Stadion

Sportanlage Helter Damm
Zeitmessung: Veranstaltungs- Meldung Teilnahme %
vollautom. elektronisch Statistik

A. Verein 35 34 97
B. Altersklassen m w m w

Windmessung: Senioren 53 49 92
Seniorinnen 16 16 100

Lauf :
Sprung :

Männer / Ju.U23
Frauen / Jui.U23
Männl. Jugend U20
Weibl. Jugend U20
Männl. Jugend U18

Gerätekontrolle: Weibl. Jugend U18
Kontrollgerät Männl. Jugend U16

Weibl. Jugend U16
Männl. Jugend U14

Waage Weibl. Jugend U14
Männl. Kinder U12
Weibl. Kinder U12
Männl. Kinder U10/U8

EDV-Wettkampfdaten- Weibl. Kinder U10/U8
Verarbeitung: Summe männlich 53 49 92

Summe Weiblich 16 16 100
Programm-System Summe Teilnehmer 69 65 94
COSA WIN Vers. 2.6.1 C. Mitarbeiter

Wettk.-Büro/EDV 3

Datentransfer zu Bestenlisten-
Systemen ist möglich.

Kampfrichter 20 Summe
Helfer 20 Mitarb. 43

Wettkampfleiter Tel 05931/ 20908 eMail edeltraudbohn@web.de
Herzog Arenberg Straße, 49716 Meppen
Verbandsaufsicht Tel eMail 

Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde)

Seite 6 von 7Ergebnisliste

15.05.2015file:///C:/Users/kleinau.stephan/Downloads/Ergebnisliste%20korrigiert.htm



Erstellt mit COSA WIN 2.6.1 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a, D-38271 Baddeckenstedt
eMail: renziesoft@aol.com Home-Page: www.cosa-software.de

Lizenz für: NI/7725 LAV Meppen '91 e.V.
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